
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1374              del  05/08/2019 

Determina n. 1178           del 05/08/2019 

 

 

 

OGGETTO: REVOCA PARZIALE DETERMINA DIRIGENZIALE 1040 DEL 

09.07.2019. 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore «SETTORE» 
Proposta n. «NUMERO_PROPOSTA» del 
«DATA__PROPOSTA» 
Numero Generale «NUMERO_GENERALE» del  
«DATA_ADOZIONE_NO_ORA»  

 

Premesso che: 
 
- Con determinazione dirigenziale n. 1040 del 09.07.2019 è stata aggiudicata in favore della Ditta 

Fantasia Pirotecnica di Rossi Antonia  la realizzazione degli spettacoli pirotecnici per l’intero 
programma delle FESTE patronali 2019, importo complessivo dell’affidamento € 23.180,00; 

- con nota del 16.07.2019, prot. catg 16B/PAS/2019, il Commissariato di Pubblica Sicurezza di 

Barletta  comunicava che “a seguito dell’accertamento delle violazioni alle prescrizioni della 

licenza di P.S. rilasciata ai sensi dell’art. 57 T.U.L.P.S. la stessa è stata revocata” e 

contestualmente si diffidava la Ditta Fantasia Pirotecnica “alla esecuzione dello spettacolo 

programmato per il giorno 17.07.2019 alle ore 21:00” 
- con successiva nota del 29.07.2019, protocollo di ingresso 50519 del 31.07.2019, il 

Commissariato di Pubblica Sicurezza di Barletta invitava gli Uffici Comunali “alla emissione di 

un provvedimento teso all’annullamento del conferimento dell’incarico per l’esecuzione degli 

spettacoli pirotecnici previsti per il 15.08.2019 ed il 30.12.2019”; 
- in esecuzione delle su indicate prescrizioni qui inoltrate dal Commissariato di Pubblica 

Sicurezza, è doveroso procedere alla revoca dell’affidamento del servizio de quo per la parte dello 
spettacolo non realizzata (la prestazione del 17.07.2019 pari ad € 183,00) e per gli spettacoli 
ancora da realizzare del 15.08.2019 (€ 4.392,00) e del 30.12.2019 (5.002,00); 

 
VISTI 
Il Decreto Legislativo n.50/2016 e s.m.i; 
Il Regolamento di Contabilità dell’Ente 
Lo Statuto Comunale ed in particolare quanto disposto in merito alle competenze dei dirigenti 
Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n.267 
- la delibera di C.C. n° 92 del 19/12/2018 di approvazione del bilancio 2019-2021; 
- la delibera di Giunta Comunale n. 150 del 02.07.2019 di approvazione della variazione di bilancio 
e di PEG in via d'urgenza ai sensi dell'art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000; 
 

  Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1 del D. Lgs n. 

267/00 e ss.mm 
D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate 
1. Di rettificare la determina dirigenziale n. 1040 del 09.07.2019 revocandola parzialmente 

nella parte di affidamento del servizio non realizzata (prestazione del 17.07.2019 pari ad € 
183,00) e per gli spettacoli ancora da realizzare del 15.08.2019 (€ 4.392,00) e del 30.12.2019 
(5.002,00); 

2. Di disimpegnare, per gli effetti, la somma di € 9.577,00 dal capitolo di spesa 1642476, già 
impegnata con determina dirigenziale 1040 del 09.07.2019, impegno 1613/3 del 10.07.2019 
capitolo di spesa 1642476;  

3. Di dare atto che, in ossequio all’art. 7 del vigente Regolamento dell’Albo Pretorio 
Informatico, gli allegati non pubblicati, richiamati in premessa, archiviati digitalmente agli 
atti dell’ufficio Servizi Istituzionali, sono visionabili presso l’ufficio del responsabile unico del 
procedimento, Dott.ssa Rosa Di Palma, previa richiesta di accesso da effettuarsi nelle forme 
di legge, negli orari previsti di ricevimento dello stesso ufficio; 

4. Di dare atto che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 
amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del 
dirigente responsabile del servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al 
responsabile del servizio finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il visto di 



regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art. 153, 
comma 5 del d.lgs.n.267/2000. 

5. Di dare atto che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 
amministrativi, previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del servizio 
finanziario, invierà automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, 
all’ Albo pretorio Informatico; 

6. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione n. 11, del link 
“Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 e 33 del d.lgs. n. 33/2013; 

7. Di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile. 

8. Di dare atto che il responsabile della gestione documentale degli atti amministrativi 
pubblicati all’albo pretorio informatico con il sistema HYPERSIC è la d.ssa Rossella 
Messanelli, responsabile dell’Albo pretorio informatico. 

 
(*) Gli atti richiamati in premessa sono allegati per il solo servizio finanziario 
 
 
 

 

L’istruttore Il Dirigente 
Rossella Messanelli Dr.ssa Rosa Di Palma 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI PALMA ROSA;1;151532401006728499916766072636629473587



COMUNE DI BARLETTA

Visti

1374

REVOCA PARZIALE DETERMINA DIRIGENZIALE 1040 DEL 09.07.2019.

2019

Ufficio delibere e determine

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI

Nr. adozione settore: 71 Nr. adozione generale: 1178
05/08/2019Data adozione:

08/08/2019Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  05/08/2019                          N°  1178 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 08/08/2019 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 23/08/2019 

 

 

Barletta, lì 08/08/2019 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


